1

ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ GLAR                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-CV                               Glar, ngày       tháng 4 năm 2020
V/v hướng dẫn khai báo y tế và

cung cấp bộ tài liệu hướng dẫn

phòng, chống Covid-19

 Kính gửi:

- Cán bộ, công chức xã;

- Hiệu trưởng các trường học;

- Thôn trưởng 09 thôn;

- Tổ phòng chống Covid -19 tại các thôn;

Thực hiện Công văn số 597/UBND-VX ngày 03/4/2020 của Ủy ban nhân dân

huyện về việc hướng dẫn khai báo y tế và cung cấp bộ tài liệu hướng dẫn phòng,

chống Covid-19.

Ủy ban nhân dân xã Glar yêu cầu cán bộ, công chức xã, thôn trưởng, Tổ phòng

chống covid 19 tại các thôn khẩn trương thực hiện, triển khai một số nội dung sau:

1. Yêu cầu cán bộ, công chức xã, Hiệu trưởng các trường học:

- Khẩn trương thực hiện khai báo y tế đối với cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động và nhân dân trên địa bàn xã, sử dụng ứng dụng khai báo sức khỏe

toàn dân để kiểm soát dịch bệnh. (APP: NCOVI và Vietnam healthy Decralation)

thời gian hoàn thành khai báo trước ngày 05/4/2020.

(Phụ lục hướng dẫn chi tiết việc sử dụng ứng dụng khai báo sức khỏe toàn

dân được gửi kèm theo văn bản này).

- Hiệu trưởng các trường học chỉ đạo thực hiện khai báo y tế đối với viên

chức, người lao động của đơn vị; đồng thời phân công giáo viên phối hợp, hỗ trợ Tổ

phòng chống Covid -19, Ban nhân dân các thôn khai báo y tế trong nhân dân.

- Các cán bộ, công chức phụ trách các thôn, làng phối hợp giáo viên, Tổ phòng

chống Covid -19, Ban nhân dân các thôn hướng dẫn, hỗ trợ nhân dân thực hiện tải

ứng dụng và thực hiện khai báo y tế trong nhân dân với tinh thần “đi từng ngõ, gõ

từng nhà”. Đảm bảo mỗi người dân đều được thực hiện khai báo.

- Đề nghị Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã phát huy vai trò xung

kích, tình nguyện, tích cực hỗ trợ chính quyền thực hiện tốt các biện pháp phòng

chống dịch theo khuyến cáo của Bộ Y tế và thực hiện tốt công tác khai báo y tế.

- Công chức Văn hóa thông tin tiếp tục tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng. Các thông tin được sử dụng tải tại kho tài liệu điện tử như sau:

Bộ tài liệu do Bộ Y tế và WHO đặt hàng, Công ty cổ phần đầu tư IGV Group

sản xuất, tại địa chỉ http://bit.ly/3aoqrIJ , gồm:

+ Các Video gồm 02 định dạng (17 video ngang và 16 video dọc) để có thể

xem và chia sẻ linh hoạt trên màn hình TV, OOH, điện thoại, máy tính….

http://bit.ly/3aoqrIJ

2

+ Các inforgraphic (đồ họa thông tin) với chất lượng cao, có thể sử dụng để

in ấn, hoặc đăng lên các mạng nội bộ, group hoặc tài khoản các nhân.

Kho dữ liêu của Bộ Y tế tại địa chỉ: http://bit.ly/3ayLHM6

2. Thôn trưởng 09 thôn, Tổ phòng chống Covid -19 tại các thôn:

Phối hợp hướng dẫn, Khẩn trương thực hiện khai báo y tế trong nhân dân với

phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà”, thời gian hoàn thành khai báo trước ngày

05/4/2020, đồng thời tăng cường giám sát các trường hợp cách ly tại gia đình, hạn

chế tối đa việc giao tiếp của các đối tượng đề nghị cách ly y tế; thực hiện cưỡng chế

đối với các trường hợp chống đối cách ly theo quy định.

Nhận được công văn này, yêu cầu cán bộ, công chức xã, Hiệu trưởng các

trường học, Thôn trưởng, Tổ phòng chống Covid -19 tại các thôn khẩn trương,

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; CHỦ TỊCH
- Đảng ủy xã;

-Thường trực HĐND xã;

- Lưu: VT.

      Thái Văn Hưng

http://bit.ly/3ayLHM6

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-05T14:09:38+0700
	Việt Nam
	Thái Văn Hưng<hungtv.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-05T14:35:02+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-05T14:35:12+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-05T14:35:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-04-05T14:35:30+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Glar<glar.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!